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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510 

021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248

Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

SURAT TUGAS
No. 6327/ST-Mengajar/Gasal/FDIK/UEU/IX/2022

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Desain dan Industri Kreatif, memberikan tugas kepada :
Nama : AHMAD FUAD , S.Sn, M.Ds.
No. Dosen / NIP : 6327 / 207090369
NIDN / NIDK : 0325107302
Jabatan Akademik : Lektor (200)
Alamat : JL. PERMATA BOULEVARD NO. 110, TAMAN ROYAL 1
Untuk mengajar pada Semester Ganjil 2022 - 2023 yang berlangsung dari tanggal 19 September 2022 sampai dengan tanggal 11 Februari 2023 untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 DKV772 Seminar DKV 3 KJ201 Paralel/Reguler-2 Jakarta
2 DKV591 Psikologi dan Semiotika Desain 3 KJ201 Paralel/Reguler-2 Jakarta
3 DVK324 DKV Packaging 3 KH001 Reguler-1 Bekasi
4 DKV171 Nirmana 2D 3 KH001 Reguler-1 Bekasi
5 DIP172 Gambar Bentuk 3 KH001 Reguler-1 Bekasi
6 DVP571 Basic Animation 3 EU001 Reguler-1 Jakarta
7 KVU732 Manajemen DKV 2 KJ201 Paralel/Reguler-2 Jakarta

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;

2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;


3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;

4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;

5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;

6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;

Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 September 2022
Dekan/Kepala Fakultas Desain dan Industri Kreatif

Karna Mustaqim, S.Sn., M.A., Ph.D
NIP. 218080760
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Nama Mata Kuliah : Nirmana 2D Dosen : AHMAD FUAD , S.Sn, M.Ds. (6327)

Kode MK dan Kelas : DKV171 KH001

Jadwal dan Ruang : Rabu, 07:30 - 10:00 (HIM102)

Jumlah Mahasiswa : 48

Semester : SEMESTER GANJIL 2022 - 2023

Nilai perkuliahan kelas ini sudah disahkan dan dikunci oleh AHMAD FUAD , S.Sn, M.Ds. pada tanggal 09-02-2023

Versi Cetak

Cetak Nilai...
Download Versi Excel...

Parameter Nilai

Subjek Bobot(%)

absen 10

tugas 20

uts 30

uas 40

Petunjuk Penulisan Parameter Penilaian

Jika ada tugas 1 sampai 3 gunakan subjek : tugas1, tugas2, dan tugas3
Tugas online subjek : tugasonline (menggunakan huruf kecil tanpa spasi)
Quiz online subjek : quizonline (menggunakan huruf kecil tanpa spasi)
Absensi gunakan subjek : absensi (menggunakan huruf kecil)
Ujian Tengah Semester gunakan subjek : UTS,

Ujian Akhir Semester gunakan subjek : UAS
Setiap kali ada perubahan parameter nilai mohon lakukan simpan ulang

Perhatian

Mengapus parameter nilai dapat mengakibatkan nilai mahasiswa

pada parameter terkait terhapus

Penarikan Nilai E-Learning

Dosen dapat melakukan tarik nilai dari E-Learning (tugasonline, quizonline, UTS & UAS) 

dengan menekan tombol 
Pastikan Tanggal Ujian UTS/UAS sudah di set
Pastikan Nama Parameter sudah dibuat sesuai ketentuan
Pastikan upload Soal UTS/UAS pada E-Learning sesuai jadwal UTS/UAS




No.No. NIMNIM NamaNama
absenabsen tugastugas utsuts uasuas

NANA N.N.
RemidiRemidi NHNH LulusLulus

DipakaiDipakai



10 %10 % 20 %20 % 30 %30 % 40 %40 %

1. 20191002100 Achmad Niko Abdilla         0.00   E

2. 20211002141 Adtio Wanda Setyono         0.00   E

3. 20221002001 Alvin Christian Catur Saputra 100,00 60,00 60,00 82,00 72.80   B

4. 20221002002 Edlyn Nathania Handry 100,00 83,00 85,00 80,00 84.10   A

5. 20221002003 Rafael Sebastian Soesanto 100,00 65,00 66,00 82,00 75.60   B+

6. 20221002005 Devanka Ayu Safitri 100,00 88,00 90,00 87,00 89.40   A

7. 20221002008 Audy Fadhilla Haya 100,00 78,00 80,00 80,00 81.60   A

8. 20221002009 Willy Namza Dwi Koreawan         0.00   E

9. 20221002010 Putri Alvianita Sopamena 100,00 88,00 90,00 87,00 89.40   A

10. 20221002017 Esa Bayu Ramadhan 100,00 77,00 66,00 85,00 79.20   A-

11. 20221002020 Jeremi Yulianus Putra Daga D 100,00 80,00 90,00 83,00 86.20   A

12. 20221002023 Bagas Shidqi Wirawan 100,00 80,00 83,00 83,00 84.10   A

13. 20221002028 Indah Ratna Sari 100,00 65,00 67,00 80,00 75.10   B+

14. 20221002030 M Rizky Ramadhan 100,00 88,00 90,00 80,00 86.60   A

15. 20221002031 Losalinda 100,00 88,00 90,00 87,00 89.40   A

16. 20221002032 Oktafian Kornelius Vannes Poluan 100,00 85,00 82,00 85,00 85.60   A

17. 20221002033 Laura Patricia Putri Sandy 100,00 88,00 90,00 85,00 88.60   A

18. 20221002039 Armandika Dwi Bassam         0.00   E

19. 20221002042 Krismark Jorsano 100,00 83,00 85,00 77,00 82.90   A

20. 20221002045 Yolanda Larissa Tampubolon 100,00 85,00 88,00 87,00 88.20   A

21. 20221002051 Khairil Gibran Alparizy 100,00 80,00 85,00 82,00 84.30   A

22. 20221002054 Bunga Marshanda Eng 100,00 80,00 80,00 80,00 82.00   A

23. 20221002055 Adinda Tiara 100,00 88,00 90,00 87,00 89.40   A

24. 20221002059 Mahatma Hildan Putra 100,00 75,00 77,00 82,00 80.90   A

25. 20221002060 Deddy Tandiari 100,00 65,00 66,00 82,00 75.60   B+
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26. 20221002065 Imanuela Natali Gracia Putri Tuhumena 100,00 85,00 87,00 87,00 87.90   A

27. 20221002067 Daffa Hadi Satrio Wibowo 100,00 80,00 90,00 77,00 83.80   A

28. 20221002074 Rafael Artdian Saputra 100,00 75,00 76,00 82,00 80.60   A

29. 20221002075 Nilam Cahya 100,00 85,00 90,00 87,00 88.80   A

30. 20221002076 Chaliza Danvy 100,00 80,00 90,00 83,00 86.20   A

31. 20221002078 Muhammad Dhylan Naqaa Jagadhytha 75,00 70,00 60,00 82,00 72.30   B

32. 20221002081 Muhammad Hafidz Ghifari 100,00 80,00 90,00 82,00 85.80   A

33. 20221002082 Jeremy Yohanes Putra 100,00 77,00 79,00 82,00 81.90   A

34. 20221002083 Raisyad Adithya 100,00 75,00 66,00 80,00 76.80   B+

35. 20221002095 Astin Widyarifani 100,00 80,00 88,00 87,00 87.20   A

36. 20221002097 I Komang Adi Riyandana 100,00 68,00 66,00 80,00 75.40   B+

37. 20221002109 Muhammad Al Farabi         0.00   E

38. 20221002114 Rezky Adiatmaja 75,00 70,00 60,00 82,00 72.30   B

39. 20221002115 Innesia Safira 75,00 70,00 77,00 77,00 75.40   B+

40. 20221002117 Naesya Adha Salsabila 100,00 80,00 90,00 80,00 85.00   A

41. 20221002119 Putra Aditya Wicaksono Adji 100,00 65,00   82,00 55.80   D

42. 20221002121 Sabrina Putri Amalia 100,00 80,00 88,00 80,00 84.40   A

43. 20221002137 Cantika Cinta Azzahra 100,00 80,00 90,00 83,00 86.20   A

44. 20221002138 Zahrani Ramadhan 100,00 83,00 88,00 83,00 86.20   A

45. 20221002153 Abdul Rohman     60,00   18.00   E

46. 20221002154 Dhafa Vikri Fadillah 100,00 80,00 83,00 82,00 83.70   A

47. 20221002157 Fariz Nugroho 100,00 80,00 67,00 83,00 79.30   A-
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Nama Mata Kuliah : Nirmana 2D Dosen : AHMAD FUAD , S.Sn, M.Ds. (6327)

Kode MK dan Kelas : DKV171 KH001

Jadwal dan Ruang : Rabu, 07:30 - 10:00 (HIM102)

Jumlah Mahasiswa : 48

Semester : SEMESTER GANJIL 2022 - 2023

Untuk mengisi absensi, diharuskan mengisi jurnal pada pertemuan yang diinginkan.
Untuk mengisi jurnal perkuliahan klik di sini.

Upload File Scan Absensi Sebagai Bukti Absen Manual

 
Upload : No file chosenChoose File 
 Upload

No.No. NIMNIM NamaNama

Perkuliahan KePerkuliahan Ke
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OktOkt

2727
SepSep
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OktOkt
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1919
OktOkt
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NovNov

0202
NovNov
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NovNov

2323
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1414
DesDes

1414
DesDes

0404
JanJan

0404
JanJan

1111
JanJan

1. 20191002100 ACHMAD NIKO ABDILLA A H H A H A H A A H A A A A

2. 20211002141 ADTIO WANDA SETYONO H H H H H A A A A H A A A A

3. 20221002001 ALVIN CHRISTIAN CATUR SAPUTRA H H H H H H H H H H H H H A

4. 20221002002 EDLYN NATHANIA HANDRY H H H H H H H H H H H H H A

5. 20221002003 RAFAEL SEBASTIAN SOESANTO H H H H H H H H H H H H H A

6. 20221002005 DEVANKA AYU SAFITRI H H H H H H H H H H H H H A

7. 20221002008 AUDY FADHILLA HAYA H H H H H H H H H H H A A A

8. 20221002009 WILLY NAMZA DWI KOREAWAN H H A H H A H H H H H A A A

9. 20221002010 PUTRI ALVIANITA SOPAMENA H H H H H H H H H H H H H A

10. 20221002017 ESA BAYU RAMADHAN H H H H H H H H H H H H H A

11. 20221002020 JEREMI YULIANUS PUTRA DAGA D H H H H H H H H H H H H H A

12. 20221002023 BAGAS SHIDQI WIRAWAN H H H H H H H H H H H H H A

13. 20221002028 INDAH RATNA SARI H H H H H H H H H H H H H A

14. 20221002030 M RIZKY RAMADHAN H H H H H H H H H H H H H A

15. 20221002031 LOSALINDA H H H H H H H H H H H H H A

16. 20221002032 OKTAFIAN KORNELIUS VANNES
POLUAN

H H H H H H H H H H H H H A

17. 20221002033 LAURA PATRICIA PUTRI SANDY H H H H H H H H H H H H H A

18. 20221002039 ARMANDIKA DWI BASSAM A A A A A A A A A A A A A A

19. 20221002042 KRISMARK JORSANO H H H H H H H H H H H A H A

20. 20221002045 YOLANDA LARISSA TAMPUBOLON H H H H H H H H H H H H H A

21. 20221002051 KHAIRIL GIBRAN ALPARIZY H H H H H H H H H H H H H A

22. 20221002054 BUNGA MARSHANDA ENG H H H H H H H H H H H H H A

23. 20221002055 ADINDA TIARA H H H H H H H H H H H H H A

24. 20221002059 MAHATMA HILDAN PUTRA H H H H H A H A H H H H H A

25. 20221002060 DEDDY TANDIARI H H H H H A H A H H H H H A

26. 20221002065 IMANUELA NATALI GRACIA PUTRI
TUHUMENA

H H H H H H H H H H H H H A

27. 20221002067 DAFFA HADI SATRIO WIBOWO H H H H H H H H H H H H H A

28. 20221002074 RAFAEL ARTDIAN SAPUTRA H H H H H A H A H H H H H A

29. 20221002075 NILAM CAHYA H H H H H H H H H H H H H A

30. 20221002076 CHALIZA DANVY H H H H H H H H H H H H H A

31. 20221002078 MUHAMMAD DHYLAN NAQAA
JAGADHYTHA

A A A A A A A A A H A H H A

32. 20221002081 MUHAMMAD HAFIDZ GHIFARI H H H H H H H H H H H H H A

33. 20221002082 JEREMY YOHANES PUTRA
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H H H H H H H H H H H H H A

34. 20221002083 RAISYAD ADITHYA H H H H H A H H H H H H H A

35. 20221002095 ASTIN WIDYARIFANI H H H H H H H H H H H H H A

36. 20221002097 I KOMANG ADI RIYANDANA H H H H H H H H H H H H H A

37. 20221002109 MUHAMMAD AL FARABI A A A A A A A A A A A A A A

38. 20221002114 REZKY ADIATMAJA H H H H H A H A H H H H A A

39. 20221002115 INNESIA SAFIRA H H H H H A A H A H H H H A

40. 20221002117 NAESYA ADHA SALSABILA H H H H H H H H H H H H H A

41. 20221002119 PUTRA ADITYA WICAKSONO ADJI H H H H H A H H H H H H H A

42. 20221002121 SABRINA PUTRI AMALIA H H H H H H H H H H H H H A

43. 20221002137 CANTIKA CINTA AZZAHRA H H H H H H H H H H H H H A

44. 20221002138 ZAHRANI RAMADHAN H H H H H H H H H H H H H A

45. 20221002153 ABDUL ROHMAN H H H H H A H A H H H A A A

46. 20221002154 DHAFA VIKRI FADILLAH H H H H H A H A H H H H H A

47. 20221002157 FARIZ NUGROHO H H H H H H H H H H H H H A

Simpan
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Nama Mata Kuliah : Nirmana 2D Dosen : AHMAD FUAD , S.Sn, M.Ds. (6327)

Kode MK dan Kelas : DKV171 KH001

Jadwal dan Ruang : Rabu, 07:30 - 10:00 (HIM102)

Jumlah Mahasiswa : 48

Semester : SEMESTER GANJIL 2022 - 2023






Rencana PerkuliahanRencana Perkuliahan Realisasi PerkuliahanRealisasi Perkuliahan OptionOption

PertemuanPertemuan
ke /ke /



KelompokKelompok  Tanggal/JamTanggal/Jam Dosen/RuangDosen/Ruang JenisJenis PesertaPeserta
RencanaRencana
MateriMateri

PerkuliahanPerkuliahan
PelaksanaanPelaksanaan Materi/KegiatanMateri/Kegiatan CatatanCatatan

DosenDosen StatusStatus Gen.Gen.
HonorHonor RealisasiRealisasi

1/1 Rabu, 5 Okt
2022

15:00 -
17:30

6327 -
AHMAD FUAD
, S.Sn, M.Ds.

Ruang :
HIM102

Teori 43 makeup
class
21/9/2022

Tatap Muka lanjutkan tugas
1

kurang meja Selesai

2/1 Selasa, 27
Sep 2022

07:30 -
10:00

6327 -
AHMAD FUAD
, S.Sn, M.Ds.

Ruang :
KHIB405

Teori 44 Unsur-
Unsur
Visual

Tatap Muka Pengenalan MK
Nirmana 2D

Tidak tersdia
spidol

Selesai

3/1 Rabu, 5 Okt
2022

07:30 -
10:00

6327 -
AHMAD FUAD
, S.Sn, M.Ds.

Ruang :
HIM102

Teori 43 Unsur-unsur
Visual #2

Tatap Muka melanjutkan
tugas 1

kekurangan
meja gambar,
atau harus
ditambah sesi
nya. mhsw
47, kursi
hanya 37,
dengan
duduk rapat

Selesai

4/1 Rabu, 19 Okt
2022

15:00 -
17:30

6327 -
AHMAD FUAD
, S.Sn, M.Ds.

Ruang :
HIM102

Teori 43 Unsur
Warna
Dalam
Desain #1

Tatap Muka tugas membuat
lokasi
rumahsesuai
koordinat google
earth

menggunakan
karton 3mm
sebagai alas
dan kertas
bungkus
rokok

Selesai

5/1 Rabu, 19 Okt
2022

07:30 -
10:00

6327 -
AHMAD FUAD
, S.Sn, M.Ds.

Ruang :
HIM102

Teori 44 Unsur
Warna
Dalam
Design #2

Tatap Muka KOMPOSISI
NEGATIVE
SPACE
asistensi
1

Pengenalan
material
kertas karton
3 mm
dan
kertas
bungkus
rokok bekas

Selesai

6/1 Rabu, 2 Nov
2022

15:00 -
17:30

6327 -
AHMAD FUAD
, S.Sn, M.Ds.

Ruang :
HIM102

Teori 32 Nirmana 2D
sesi #6
Pemaknaan
Warna,
Garis, dan
Bentuk

Tatap Muka komposisi
golden rule

membuat
posisi rumah
mhsw melalui
google earth
menggunakan
modul 5mm
bahan
bungkus
rokok

Selesai

7/1 Rabu, 2 Nov
2022

07:30 -
10:00

6327 -
AHMAD FUAD
, S.Sn, M.Ds.

Ruang :
HIM102

Teori 42 Nirmana 2D
sesi #7
Pemaknaan
Warna,
Garis, dan
Bentuk 2

Tatap Muka Komposisi
negatif space
modul 5mm
posisi rumah
dari google
earth
(lanjutan)

Target hari ini
10x15cm
minimal

Selesai

8/1 Rabu, 23 Nov
2022

07:30 -
10:00

6327 -
AHMAD FUAD
, S.Sn, M.Ds.

Ruang :
HIM102

Teori 36 Nirmana 2D
sesi #8

Tatap Muka teori warna jenis jenis
warna

Selesai

9/1 Rabu, 23 Nov
2022

15:00 -
17:30

6327 -
AHMAD FUAD
, S.Sn, M.Ds.

Ruang :
HIM102

Teori 41 Nimana 2D
sesi #9

Tatap Muka Primery color to
tint
Primery
color ti shade

sesuai modul Selesai

10/1 Rabu, 14 Des
2022

15:00 -
17:30

6327 -
AHMAD FUAD
, S.Sn, M.Ds.

Ruang :
HIM102

Teori 45 Nirmana 2D
sesi #10

Tatap Muka Penetuan warna
kedalaman

lancar Selesai

11/1 Rabu, 14 Des
2022

07:30 -
10:00

6327 -
AHMAD FUAD
, S.Sn, M.Ds.

Teori 42 Nirmana 2D
sesi #11

Tatap Muka Kesan
kedalaman

menggunakan
kanvas 20x20
cm

Selesai
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Ruang :
HIM102

12/1 Rabu, 4 Jan
2023

15:30 -
18:00

6327 -
AHMAD FUAD
, S.Sn, M.Ds.

Ruang :
HIM102

Teori 39 Nirmana 2D
sesi #12

Tatap Muka Basic shape on
canvas

lancar Selesai

13/1 Rabu, 4 Jan
2023

07:30 -
10:00

6327 -
AHMAD FUAD
, S.Sn, M.Ds.

Ruang :
HIM102

Teori 39 Nirmana 2D
sesi #13

Tatap Muka kolaborasi
bentuk dasar
dengan
komposisi warna
tint atau shade

aistensi 1 Selesai

14/1 Rabu, 11 Jan
2023

07:30 -
10:00

6327 -
AHMAD FUAD
, S.Sn, M.Ds.

Ruang :
HIM102

Teori Nirmana 2D
sesi #14

Tatap Muka Nirmana 2D sesi
#14

Selesai


